Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 140/2009

Beratungsfolge	Status	Termin	Art der Beratung
Werksausschuss für den Eigenbetrieb Kurverwaltung Nordseebad Dangast	öffentlich	04.05.2009	Vorberatung
Verwaltungsausschuss	nicht öffentlich	07.05.2009	Vorberatung
Rat	öffentlich	14.05.2009	Entscheidung

Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes Kurverwaltung Nordseebad Dangast für das Wirtschaftsjahr 2009

In der Sitzung des Werksausschusses am 01.12.2008 wurde der als Anlage 1 beigefügte Entwurf des Wirtschaftsplanes für das Jahr 2009 vorgestellt. Bezüglich der Einzelheiten wird auf die Niederschrift (Ziffer 2.1) der Sitzung verwiesen. Die Beschlussfassung wurde zurückgestellt.

In den Sitzungen des Verwaltungsausschusses und des Rates der Stadt Varel am 11.12.2008 wurde dem Entwurf des Wirtschaftsplanes des Eigenbetriebes Kurverwaltung Nordseebad Dangast für das Jahr 2009 eingeschränkt zugestimmt. Der Wirtschaftsplan wurde einvernehmlich für vorläufig erklärt.

Es ist deshalb erforderlich, die endgültige Fassung des Wirtschaftplanes für das Wirtschaftsjahr 2009 zu beschließen.

Beschlussvorschlag:

Dem Entwurf des Wirtschaftsplanes des Eigenbetriebes Kurverwaltung Nordseebad Dangast für das Wirtschaftsjahr 2009 wird zugestimmt.